
 

1 

DIRECTUM-25360-1075154  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от  №   
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Цифровое муниципальное образование» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь разделом 4 Порядка разработки, формирования и реализации 

муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденного 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 10.09.2019 

№ 2004/10-01 (с изменениями от 19.05.2020 № 0578/10-01), письмом 

Министерства государственного управления, информационных технологий и 

связи Московской области от 15.01.2021 № 11-133/Исх 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся 

в муниципальную программу «Цифровое муниципальное образование», 

утверждённую постановлением Администрации городского округа Чехов 

от 15.10.2019 № 2303/20-02 (с изменениями от 31.12.2019 № 2963/20-02, 

от 08.04.2020 № 0452/20-02, от 19.06.2020 № 0708/20-02, от 30.06.2020 

№ 0760/20-02, от 14.09.2020 № 1248/20-02, от 15.10.2020 № 1532/20-02, 

от 24.12.2020 № 1996/20-02). 

2. Советнику Главы городского округа Чехов Жуковой С.В. опубликовать 

настоящее постановление в печатных средствах массовой информации (без 

приложения) и разместить в полном объёме на официальном сайте 

Администрации городского округа Чехов. 

 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-1075154  

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя Главы Администрации городского округа Чехов 

Михалькова К.А. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-1075154  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Цифровое муниципальное образование», 

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от 15.10.2019 № 2303/20-02 

(с изменениями от 31.12.2019 № 2963/20-02, от 08.04.2020 № 0452/20-02, от 19.06.2020 № 0708/20-02, от 30.06.2020 

№ 0760/20-02, от 14.09.2020 № 1248/20-02, от 15.10.2020 № 1532/20-02, от 24.12.2020 № 1996/20-02) 

(далее – Программа) 

 

1. Строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» раздела 1 Программы 

изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования 

муниципальной программы, в 

том числе по годам 

Расходы (тыс.руб.) 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Средства Федерального 

бюджета 
14 087,9 0,0 9 190,0 4 897,9 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
21 487,6 6 542,0 4 211,3 8 312,3 1 211,0 1 211,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 
581 385,5 107 337,4 118 700,4 118 985,7 118 181,0 118 181,0 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего, в том числе по годам: 616 961,0 113 879,4 132 101,7 132 195,9 119 392,0 119 392,0 

»; 



 

4 

DIRECTUM-25360-1075154  

2. Строку 1.4 Раздела 6. Планируемые результаты реализации Программы «Цифровое муниципальное образование» 

изложить в следующей редакции: 

« 

1.4 
Доля заявителей МФЦ, ожидающих в 

очереди более 11 минут 
Отраслевой процент - - 0 0 0 0 2 

»; 

 

3. Строку 4 подраздела 7.1. «Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления 

государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления 

государственных и муниципальных услуг» Раздела 7 Программы изложить в следующей редакции: 

« 

4. 
Доля заявителей МФЦ, ожидающих в очереди более 11 

минут 

L = 
O 

x 100, где: 
T 

L – доля заявителей, ожидающих в очереди более 11 минут, процент; 
O – количество заявителей ожидающих более 11 минут, человек; 

T – общее количество заявителей обратившихся в МФЦ в отчетном периоде, человек. 

 
При расчете показателя доля заявителей, ожидающих в очереди более 11 минут (L), учитываются талоны, обслуживание по которым 

составляет 10 минут и более и факт оказания услуги зарегистрирован в ЕИСОУ. 

 

Единица измерения – процент. 

Значение базового показателя – «-» 

Источник данных – данные АСУ «Очередь». 
Периодичность представления – ежеквартально, без нарастающего итога. Итоговое (годовое) значение показателя определяется по 

фактически достигнутому значению показателя в IV квартале текущего года. 

»; 



 

5 

DIRECTUM-25360-1075154  

4. в разделе 9 Программы: 

4.1. подраздел 9.1 изложить в следующей редакции: 

« 

9.1. Паспорт Подпрограммы I 

Заказчик подпрограммы Администрация городского округа Чехов 

Источники финансирования подпрограммы по 

годам реализации и главным распорядителям 

бюджетных средств, в том числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. руб.) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Администрация 

городского 

округа Чехов 

Всего, 

в том числе: 
90 992,0 97 018,2 97 018,2 97 018,2 97 018,2 479 064,8 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

2 700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 700,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

88 292,0 97 018,2 97 018,2 97 018,2 97 018,2 476 364,8 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 



 

6 

DIRECTUM-25360-1075154  

4.2. подраздел 9.2 изложить в следующей редакции: 

« 

9.2. Перечень мероприятий Подпрограммы I 

№ 
п/п 

Мероприятия по 
реализации программы 

Срок 
исполне-

ния меро-

приятия 
(годы) 

Источники 

финансирован

ия 

Объем 

финанси-
рования 

меропри-

ятия в 2019 
году 

(тыс.руб.) 

Всего 
(тыс.руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответственный 

за выполнение 
мероприятия 

программы 

Результаты 

выполнения 
мероприятий 

программы 
2020 год 2021год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. 

Основное мероприятие 01.  

Реализация общесистемных 

мер по повышению 

качества и доступности 

государственных и 

муниципальных услуг в 
Московской области 

2020-

2024 

Итого, в том 

числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ «МФЦ ГО 

Чехов» 
 

Средства 

Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетны
е средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. 

Мероприятие 1. 

Оптимизация 

предоставления 
государственных и 

муниципальных услуг, в 

том числе обеспечение их 
предоставления без 

привязки к месту 

регистрации, по жизненным 
ситуациям 

2020-

2024 

Итого, в том 

числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. 

Мероприятие 2. 

Оперативный мониторинг 

качества и доступности 
предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг, в 
том числе по принципу 

«одного окна»  

2020-

2024 

Итого, в том 

числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

7 

DIRECTUM-25360-1075154  

2. 

Основное мероприятие 02. 
Организация деятельности 

многофункциональных 

центров предоставления 
государственных и 

муниципальных услуг 

2020-

2024 

Итого, в том 

числе: 
107 635,0 477 138,8 89 066,0 97 018,2 97 018,2 97 018,2 97 018,2 

МКУ «МФЦ ГО 

Чехов» 

 

Средства 

Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

1 931,0 1 320,0 1 320,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

105 704,0 475 818,8 87 746,0 97 018,2 97 018,2 97 018,2 97 018,2 

Внебюджетны
е средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. 

Мероприятие 1. 

Организация деятельности 

многофункциональных 
центров предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг, 
действующих на 

территории Московской 
области, по реализации 

мероприятий, 

направленных на 
повышение уровня 

удовлетворенности граждан 

качеством предоставления 
государственных и 

муниципальных услуг 

2020-
2024 

Итого, в том 

числе: 
510,1 178,2 98,2 20,0 20,0 20,0 20,0 

 

 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

501,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

9,1 178,2 98,2 20,0 20,0 20,0 20,0 

2.2. 

Мероприятие 2. 
Софинансирование 

расходов на организацию 

деятельности 
многофункциональных 

центров предоставления 

государственных и 
муниципальных услуг 

2020-
2024 

Итого, в том 

числе: 
1 506,0 303,0 303,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

1 430,0 287,0 287,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

76,0 16,0 16,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3. 

Мероприятие 3. 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений – 
многофункциональный 

центр предоставления 

государственных и 

2020-
2024 

Итого, в том 

числе: 
75 206,9 397 580,7 75 175,5 80 601,3 80 601,3 80 601,3 80 601,3 

  
Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

75 206,9 397 580,7 75 175,5 80 601,3 80 601,3 80 601,3 80 601,3 



 

8 

DIRECTUM-25360-1075154  

муниципальных услуг 

2.4. 

Мероприятие 4. 
Обеспечение 

оборудованием и 

поддержание 
работоспособности 

многофункциональных 

центров предоставления 
государственных и 

муниципальных услуг 

2020-

2024 

Итого, в том 
числе: 

30 412,0 77 988,9 12 401,3 16 396,9 16 396,9 16 396,9 16 396,9 

 

 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

30 412,0 77 988,9 12 401,3 16 396,9 16 396,9 16 396,9 16 396,9 

2.5. 

Мероприятие 5. 
Организация деятельности 

многофункциональных 

центров предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг, 

действующих на 
территории Московской 

области, по обеспечению 

консультирования 
работниками МФЦ граждан 

в рамках Единой системы 

приема и обработки 
сообщений по вопросам 

деятельности 

исполнительных органов 
государственной власти 

Московской области, 

органов местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований Московской 
области 

2020-
2024 

Итого, в том 

числе: 
0,0 1 088,0 1 088,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

0,0 1 033,0 1 033,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

0,0 55,0 55,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. 

Основное мероприятие 03. 

Совершенствование 
системы предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг по 
принципу одного окна в 

многофункциональных 

центрах предоставления 
государственных и 

муниципальных услуг 

2020-
2024 

Итого, в том 

числе: 
0,0 1 926,0 1 926,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ «МФЦ ГО 

Чехов» 

 

Средства 
Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

0,0 1 380,0 1 380,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

0,0 546,0 546,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетны

е средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

9 

DIRECTUM-25360-1075154  

3.1. 

Мероприятие 1. 

Создание новых офисов 

многофункциональных 
центров предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг и 
дополнительных окон 

доступа к услугам в 

многофункциональных 
центрах предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг 

2020-
2024 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2. 

Мероприятие 2. 
Дооснащение материально-

техническими средствами – 

приобретение программно- 

технических комплексов 

для оформления паспортов 

гражданина Российской 
Федерации, 

удостоверяющих личность 

гражданина Российской 
Федерации за пределами 

территории Российской 
Федерации в 

многофункциональных 

центрах предоставления 
государственных и 

муниципальных услуг 

2020-
2024 

Итого 0,0 1 926,0 1 926,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

0,0 1 380,0 1 380,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

0,0 546,0 546,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по Подпрограмме 

Итого, в том 

числе: 
107 635,0 479 064,8 90 992,0 97 018,2 97 018,2 97 018,2 97 018,2 

МКУ «МФЦ ГО 

Чехов» 
 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

1 931,0 2 700,0 2 700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

105 704,0 476 364,8 88 292,0 97 018,2 97 018,2 97 018,2 97 018,2 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 



 

10 

DIRECTUM-25360-1075154  

4.3. подраздел 9.3 изложить в следующей редакции: 

« 

9.3. Паспорт Подпрограммы II 

Заказчик подпрограммы Администрация городского округа Чехов 

Источники финансирования подпрограммы по 

годам реализации и главным распорядителям 

бюджетных средств, в том числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. руб.) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Администрация 

городского 

округа Чехов 

Всего, 

в том числе: 
22 887,4 35 083,5 36 177,7 22 373,8 22 373,8 137 896,2 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 9 190,0 4 897,9 0,0 0,0 14 087,9 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

3 842,0 4 211,3 8 312,3 1 211,0 1 211,0 18 787,6 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

19 045,4 21 682,2 21 967,5 21 162,8 21 162,8 105 020,7 

Внебюджетные 

средства  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 



 

11 

DIRECTUM-25360-1075154  

4.4. подраздел 9.4 изложить в следующей редакции: 

« 

9.4. Перечень мероприятий Подпрограммы II 

№ 

п/п 

Мероприятия по реализации 

подпрограммы 

Срок 

исполнени
я 

мероприят

ия 
(годы) 

Источники финансирования 

Объем 

финансировани

я мероприятия 
в 2019 году 

(тыс. рублей) 

Всего 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам, (тыс. рублей) Ответственны

й за 
выполнение 

мероприятия 

подпрограмм
ы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 
подпрограм

мы 

2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. 
Основное мероприятие 01. 

Информационная инфраструктура 
2020-2024 

Итого, в том числе: 15 157,6 47 084,1 7 618,1 10 229,0 9 079,0 10 079,0 10 079,0 001. АГОЧ 

003. Управление 

финансов 

004. Управление 

ЖКХ 

005. Управление 

образования 

006. УРОСС 

008. КСП 

010. УЗИК 

011. Управление 

благоустройства 

012. УКС 

702. Совет 

депутатов 

 

Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

15 157,6 47 084,1 7 618,1 10 229,0 9 079,0 10 079,0 10 079,0 

Внебюджетные  

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. 

Мероприятие 01.01. Обеспечение 

доступности для населения 

муниципального образования 
Московской области современных 

услуг широкополосного доступа в сеть 

Интернет 

2020-2024 

Итого, в том числе: 1 864,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Средства бюджета городского 

округа Чехов 
1 864,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные  
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. 

Мероприятие 01.02. Обеспечение 
ОМСУ муниципального образования 

Московской области широкополосным 

доступом в сеть Интернет, телефонной 
связью, иными услугами электросвязи 

2020-2024 

Итого, в том числе: 3 592,2 23 249,8 3 129,8 5 030,0 5 030,0 5 030,0 5 030,0 001. АГОЧ 

003. Управление 

финансов 

004. Управление 

ЖКХ 

006. УРОСС 

008. КСП 

010. УЗИК 

011. Управление 

благоустройства 

012. УКС 

702. Совет 

депутатов 

 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

3 592,2 23 249,8 3 129,8 5 030,0 5 030,0 5 030,0 5 030,0 

1.3. 

Мероприятие 01.03. Подключение 

ОМСУ муниципального образования 
Московской области к единой 

интегрированной мультисервисной 

телекоммуникационной сети 
Правительства Московской области 

для нужд ОМСУ муниципального 

образования Московской области 
и обеспечения совместной работы в 

ней 

2020-2024 

Итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  Средства бюджета городского 

округа Чехов 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

12 

DIRECTUM-25360-1075154  

1.4. 

Мероприятие 01.04. Обеспечение 

оборудованием и поддержание его 
работоспособности 

2020-2024 

Итого, в том числе: 9 701,0 23 834,3 4 488,3 5 199,0 4 049,0 5 049,0 5 049,0 001. АГОЧ 

003. Управление 

финансов 

004. Управление 

ЖКХ 

005. Управление 

образования 

008. КСП 

010. УЗИК 

011. Управление 

благоустройства 

012. УКС 

702. Совет 

депутатов 

 Средства бюджета городского 
округа Чехов 

9 701,0 23 834,3 4 488,3 5 199,0 4 049,0 5 049,0 5 049,0 

2. 
Основное мероприятие 02. 

Информационная безопасность 
2020-2024 

Итого, в том числе: 4 250,5 12 023,6 558,4 2 866,3 2 866,3 2 866,3 2 866,3 001. АГОЧ 

003. Управление 

финансов 

004. Управление 

ЖКХ 

005. Управление 

образования 

008. КСП 

010. УЗИК 

011. Управление 

благоустройства 

012. УКС 

702. Совет 

депутатов 

 

Средства Федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 
4 250,5 12 023,6 558,4 2 866,3 2 866,3 2 866,3 2 866,3 

Внебюджетные  

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. 

Мероприятие 02.01. Приобретение, 
установка, настройка, монтаж и 

техническое обслуживание 

сертифицированных по требованиям 
безопасности информации 

технических, программных и 

программно-технических средств 
защиты конфиденциальной 

информации и персональных данных, 

антивирусного программного 
обеспечения, средств электронной 

подписи, средств защиты 

информационно-технологической и 
телекоммуникационной 

инфраструктуры от компьютерных 

атак, а также проведение мероприятий 
по защите информации и аттестации по 

требованиям безопасности 

информации объектов 
информатизации, ЦОД и ИС, 

используемых ОМСУ муниципального 

образования Московской области 

2020-2024 

Итого, в том числе: 4 250,5 12 023,6 558,4 2 866,3 2 866,3 2 866,3 2 866,3 001. АГОЧ 

003. Управление 

финансов 

004. Управление 

ЖКХ 

005. Управление 

образования 

008. КСП 

010. УЗИК 

011. Управление 

благоустройства 

012. УКС 

702. Совет 

депутатов 

 Средства бюджета городского 
округа Чехов 

4 250,5 12 023,6 558,4 2 866,3 2 866,3 2 866,3 2 866,3 

3. 
Основное мероприятие 03. Цифровое 

государственное управление 
2020-2024 

Итого, в том числе: 8 363,6 19 776,1 3 194,1 4 145,5 4 145,5 4 145,5 4 145,5 001. АГОЧ 

003. Управление 

финансов 

004. Управление 

ЖКХ 

005. Управление 

образования 

006. УРОСС 

 

Средства Федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского 8 363,6 19 776,1 3 194,1 4 145,5 4 145,5 4 145,5 4 145,5 



 

13 

DIRECTUM-25360-1075154  

округа Чехов 008. КСП 

010. УЗИК 

011. Управление 

благоустройства 

012. УКС 

702. Совет 

депутатов 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1. 
Мероприятие 03.01. Обеспечение 

программными продуктами 
2020-2024 

Итого, в том числе: 4 989,3 13 238,6 2 128,6 2 777,5 2 777,5 2 777,5 2 777,5 001. АГОЧ 

003. Управление 

финансов 

005. Управление 

образования 

006. УРОСС 

008. КСП 

010. УЗИК 

011. Управление 

благоустройства 

702. Совет 

депутатов 

 Средства бюджета городского 
округа Чехов 

4 989,3 13 238,6 2 128,6 2 777,5 2 777,5 2 777,5 2 777,5 

3.2. 

Мероприятие 03.02. Внедрение и 

сопровождение информационных 

систем поддержки оказания 
государственных и муниципальных 

услуг и обеспечивающих функций и 

контроля результативности 
деятельности ОМСУ муниципального 

образования Московской области 

2020-2024 

Итого, в том числе: 577,1 1 262,8 259,6 250,8 250,8 250,8 250,8 

001. АГОЧ 

003. Управление 

финансов 
 Средства бюджета городского 

округа Чехов 
577,1 1 262,8 259,6 250,8 250,8 250,8 250,8 

3.3. 

Мероприятие 03.03. Развитие и 

сопровождение муниципальных 

информационных систем обеспечения 
деятельности ОМСУ муниципального 

образования Московской области 

2020-2024 

Итого, в том числе: 2 797,2 5 274,7 805,9 1 117,2 1 117,2 1 117,2 1 117,2 001. АГОЧ 

004. Управление 

ЖКХ 

003. Управление 

финансов 

005. Управление 

образования 

008. КСП 

010. УЗИК 

011. Управление 

благоустройства 

012. УКС 

702. Совет 

депутатов 

 Средства бюджета городского 

округа Чехов 
2 797,2 5 274,7 805,9 1 117,2 1 117,2 1 117,2 1 117,2 

4. 
Основное мероприятие 04. Цифровая 

культура 
2020-2024 

Итого, в том числе: 2 130,8 9 980,4 1 800,4 2 045,0 2 045,0 2 045,0 2 045,0 

006. УРОСС  

Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

2 130,8 9 980,4 1 800,4 2 045,0 2 045,0 2 045,0 2 045,0 

Внебюджетные  

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1. 

Мероприятие 04.01. Обеспечение 
муниципальных учреждений культуры 

доступом в информационно-

телекоммуникационную сеть Интернет 

2020-2024 

Итого, в том числе: 2 130,8 9 980,4 1 800,4 2 045,0 2 045,0 2 045,0 2 045,0 

006. УРОСС  Средства бюджета городского 

округа Чехов 
2 130,8 9 980,4 1 800,4 2 045,0 2 045,0 2 045,0 2 045,0 

5. 

Основное мероприятие D2. 

Федеральный проект 

«Информационная инфраструктура» 

2020-2024 

Итого, в том числе: 5 468,0 18 989,4 6 037,4 3 238,0 3 238,0 3 238,0 3 238,0 
005. Управление 

образования 
 Средства Федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

14 

DIRECTUM-25360-1075154  

Средства бюджета 

Московской области 
1 213,0 5 930,0 1 205,0 1 148,0 1 155,0 1 211,0 1 211,0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 
4 255,0 13 059,4 4 832,4 2 090,0 2 083,0 2 027,0 2 027,0 

Внебюджетные  

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.1. 

Мероприятие D2.01. Обеспечение 

организаций дошкольного, начального 
общего, основного общего и среднего 

общего образования, находящихся в 

ведении органов местного 
самоуправления муниципальных 

образований Московской области, 

доступом в сеть Интернет 

2020-2024 

Итого, в том числе: 5 468,0 18 989,4 6 037,4 3 238,0 3 238,0 3 238,0 3 238,0 

005. Управление 

образования 
 

Средства бюджета 
Московской области 

1 213,0 5 930,0 1 205,0 1 148,0 1 155,0 1 211,0 1 211,0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

4 255,0 13 059,4 4 832,4 2 090,0 2 083,0 2 027,0 2 027,0 

6. 
Основное мероприятие D6. 
Федеральный проект «Цифровое 

государственное управление» 

2020-2024 

Итого, в том числе: 1 693,5 2 484,0 2 484,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

001. АГОЧ  

Средства Федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

1 144,8 1 781,0 1 781,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 
548,7 703,0 703,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные  
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.1. 

Мероприятие D6.01. Предоставление 

доступа к электронным сервисам 

цифровой инфраструктуры в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства 

2020-2024 

Итого, в том числе: 1 693,5 2 484,0 2 484,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

001. АГОЧ  

Средства Федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
1 144,8 1 781,0 1 781,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 
548,7 703,0 703,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7. 

Основное мероприятие E4. 

Федеральный проект «Цифровая 

образовательная среда» 

2020-2024 

Итого, в том числе: 23 298,0 27 558,6 1 195,0 12 559,7 13 803,9 0,0 0,0 

005.Управление 

образования 
 

Средства Федерального 

бюджета 
3 234,0 14 087,9 0,0 9 190,0 4 897,9 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

13 562,0 11 076,6 856,0 3 063,3 7 157,3 0,0 0,0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

6 502,0 2 394,1 339,0 306,4 1 748,7 0,0 0,0 

Внебюджетные  

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7.1. 

Мероприятие E4.01. Обеспечение 
современными аппаратно-

программными комплексами 

общеобразовательных организаций в 

Московской области 

2020-2024 

Итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7.2. 

Мероприятие E4.02. Обеспечение 

современными аппаратно-

программными комплексами со 
средствами криптографической 

2020-2024 

Итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

 
Средства Федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Министерство 

образования 
Средства бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

15 

DIRECTUM-25360-1075154  

защиты информации муниципальных 

организаций Московской области 

Московской области 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Министерство 

физической 

культуры и спорта Внебюджетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7.3. 

Мероприятие E4.03. Оснащение 

планшетными компьютерами 

общеобразовательных организаций в 
муниципальном образовании 

Московской области 

2020-2024 

Итого, в том числе: 2 700,0 1 195,0 1 195,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

005.Управление 

образования 
 

Средства бюджета 

Московской области 
1 825,0 856,0 856,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

875,0 339,0 339,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7.4. 

Мероприятие E4.04. Оснащение 

мультимедийными проекторами и 
экранами для мультимедийных 

проекторов общеобразовательных 

организаций в муниципальном 

образовании Московской области 

2020-2024 

Итого, в том числе: 15 769,0 5 266,0 0,0 0,0 5 266,0 0,0 0,0 

005.Управление 

образования 
 

Средства бюджета 

Московской области 
10 659,0 3 865,0 0,0 0,0 3 865,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

5 110,0 1 401,0 0,0 0,0 1 401,0 0,0 0,0 

7.5. 

Мероприятие E4.05. Внедрение 
целевой модели цифровой 

образовательной среды в 

общеобразовательных организациях и 
профессиональных образовательных 

организациях 

2020-2024 

Итого, в том числе: 4 829,0 19 253,6 0,0 12 559,7 6 693,9 0,0 0,0 

005.Управление 

образования 
 

Средства Федерального 

бюджета 
3 234,0 14 087,9 0,0 9 190,0 4 897,9 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

1 078,0 4 696,0 0,0 3 063,3 1 632,7 0,0 0,0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 
517,0 469,7 0,0 306,4 163,3 0,0 0,0 

7.6. 

Мероприятие E4.06. Обновление и 
техническое обслуживание (ремонт) 

средств (программного обеспечения и 
оборудования), приобретенных в 

рамках предоставленной субсидии на 

внедрение целевой модели цифровой 

образовательной среды в 

общеобразовательных организациях и 

профессиональных образовательных 
организациях 

2020-2024 

Итого, в том числе: 0,0 1 844,0 0,0 0,0 1 844,0 0,0 0,0 

005.Управление 

образования 
 

Средства Федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 1 659,6 0,0 0,0 1 659,6 0,0 0,0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 
0,0 184,4 0,0 0,0 184,4 0,0 0,0 

Итого по Подпрограмме 

Итого, в том числе: 60 362,0   137 896,2 22 887,4 35 083,5 35 177,7 22 373,8 22 373,8 001. АГОЧ 

003. Управление 

финансов 

004. Управление 

ЖКХ 

005. Управление 

образования 

006. УРОСС 

008. КСП 

010. УЗИК 

011. Управление 

благоустройства 

012. УКС 

702. Совет 

депутатов 

 

Средства Федерального 

бюджета 
3 234,0 14 087,9 0,0 9 190,0 4 897,9 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

15 919,8 18 787,6 3 842,0 4 211,3 8 312,3 1 211,0 1 211,0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 
41 208,2 105 020,7 19 045,4 21 682,2 21 967,5 21 162,8 21 162,8 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 


